ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ
Я СОВЕТ

Муниципальнэгъэпсыкiэ зиiэ

«Кужорскэкъоджэпсэупiэм»

385765 ст.Кужорскэр

ул. Ленинэр, 21

[image: image1.emf]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования

«Кужорское сельское поселение»

385765 ст.Кужорская

ул. Ленина, 21

Телефон: (887777) 2-84-84
                                                                       Телефон: (887777) 2-84-84

              РЕШЕНИЕ       проект
Совета народных депутатов муниципального образования

 «Кужорское сельское поселение»
«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Кужорское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Кужорское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования  «Кужорское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального  образования   «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Кужорское сельское поселение»:

1.1 Пункт 2 части 1.1.  статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
1.2 Пункт 9 части 1.1.  статьи 2 изложить в новой редакции:

«9) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.3 Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».

1.4 Часть 10 статьи 14 изложить в новой редакции:

«10. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Совета народных депутатов муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
1.5 Часть 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, определенном правовым актом Главы муниципального образования»;

1.6 В пункте 2 части 1 статьи 51 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального или республиканского бюджета» заменить на слова «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
2. Главе муниципального образования «Кужорское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением частей 2 и 3, которые вступают в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

       «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Кужорское сельское поселение»                                          В.А. Крюков

Ст. Кужорская

№ 45 от 20.12.2018 год

_1467461261.doc
[image: image1.png]